第２６１７回例会
2025年07月10日(木)12:30

■ ロータリーソング 「われらの生業」

来客紹介　　親睦委員会

広島RC 松井 健 様
米山奨学生 ムハナド・タイフール さん

連続出席表彰

21年 山内会員、 16年 合田会員、 14年 濵本会員
13年 本田会員、 12年 松田会員、 11年 竹内会員
10年 藤原会員・樹野会員、 9年 古田会員
7年 吉良会員、 6年 Choudhary会員・宮本会員
5年 川本会員・石原会員・松野会員

おめでとうございます!

また、 10年 藤原会員・樹野会員には別途永年連続出席表彰の記念品が贈られました。

会長時間　　会長　藤田　省蔵　会員

皆さんこんにちは。
来客の皆さんようこそ広島北RCにお越しくださいました。 最後までゆっくりとお楽しみ下さい。
今月7月は母子の健康月間ですが、 この何々月間というのは、 ロータリーの特別月間でクラブだけでなく、
ロータリアン一人ひとりが、 ロータリーの活動に参加するよう強調するため、
国際ロータリー(RI)理事会が指定した月間のことです。
なお、 9月と10月には日本独自の月間テーマが設定されています。
ちなみに、 9月のロータリーの友月間と10月の米山月間が日本独自の月間テーマです。
今月の母子の健康月間は最初4月の月間テーマでしたが2022年、
今から3年前の令和4年10月の国際ロータリーの理事会で、 4月の月間テーマから、
それまで月間テーマのなかった7月に変更されたものです。

The Rotary Club of Hiroshima North   1/3

その代わりとして4月にはロータリーの奉仕活動の重点分野が6つから7つになったことに伴い環境月間が新設され
ました。
本日の卓話の時間は
、 坪内会長年度の最後の仕事である決算報告と本年度の事業計画と予算の説明となっております。
特に近年の物価高のなか非常に大切なことですので皆さんしっかりと聞いていただければと思います。

幹事報告　　幹事　高見　　仁　会員

《理事会報告》
● 理事会報告

《お知らせ》
● 7月23日(水)および24日(木)の広島陵北RCと広島安佐RCの例会は休会ですが、
秋篠宮皇嗣同妃両殿下が広島県にお成りになる際、 リーガロイヤルホテル広島を利用されるため、
両日に予定されていたメークアップの受付は中止となりました。

《BOX配布物》
● 事業計画書
● ロータリーの友誌7 月号
● 広島弁護士会チラシ

委員会報告

クラブ総務委員会  島田副委員長
 会員数 102名
 内、 出席者 83名、 欠席者 19名
 来客 1名、 ゲスト 1名
 例会出席者数 85名

会報・広報委員会  大賀委員長
● ロータリーの友誌7月号紹介

奨学育英資金特別委員会  下川委員長
● 例会終了後、 委員会開催

同好会報告

The Rotary Club of Hiroshima North   2/3

https://www.rotary-no-tomo.jp/index.php

バンド同好会  岡部会員
● 在広RCバンド同好会【在広RC音楽祭】のお知らせ
 10月4日(土)に第2回在広RC音楽祭を開催します。 是非、 お越しください。

ゴルフ同好会  井手会員
● 7月例会成績発表
 優勝 折出会員(ベスグロ)
● 2024-25年度取り切り戦成績発表
 優勝 折出会員

ニコニコの時間　　ニコニコ委員会

【会員出宝】 (抜粋)
藤田会員・合田会員・高見会員・川本会員・三宅(史)会員より
本日2025-2026年度予算・事業計画を説明させて頂きます。 改めまして一年間どうぞ宜しくお願い致します。
坪内会員・宮本会員より  (各、 大枚)
本日、 2024-25年度の決算・監査報告をさせていただきます。
前年度1年間の皆様のご支援・ご協力に感謝いたしますと共に、
広島北RC会員皆様の益々のご活躍を祈念いたします。
上河内会員より  (2枚)
先日の家内の誕生日に綺麗な花を贈っていただき、 ありがとうございました。
皆様によろしくよろしくお伝えくださいというふうに言っておりました。 これに一枚。
先日の多打喜会で2アンダーが出てしまいました ということで二枚出宝します。
山内会員より
お陰様でロータリー在籍21年。 このクラブだからこそ楽しく続けられています。 ありがとうございます。
久保(豊)会員より
来週の例会終了後の1時半から広島弁護士会館にてひまわりホットシンポ&相談会があります。
もし宜しければ寄ってみてください。

当日計 61,000円

卓話時間

2024-25年度決算・監査報告
2025-26年度事業計画・予算説明

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   3/3

http://www.tcpdf.org